
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝKONU AUTORSKÉHO 
DOHLEDU č. ORS/VZMR/2023/008

uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

(dále jen „občanskýzákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1,530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města 
Pardubic
Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Čada, vedoucí Odhnru rozvoje a strategie MmP, tel.

e-mail: ......  ......
Vít Vojta, projektový manažer oddělení strategického plánu a projektového 
managementu Odboru rozvoje a strategie MmP, tel. e-mail:

IČC:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice
číslo účtu: 326561/0100
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Hexaplan International spol. s r.o.
se sídlem: Jílkova 1537/124, Židenice, 615 00 Brno
Zastoupený ve věcech smluvních a ve věcech technických: Ing. arch. Martin Pálka - jednatel
Kontaktní osoba: Ing. arch. Martin Pálka -jednatel
Telefon: ; e-mail: r
IČO: 60745665 DIČ: CZ60745665
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 5055522001/2700
(dále jen „zhotovitel“)

(„objednatel“ a „zhotovitel“ dále společně též také jako „smluvnístrany“)

I.

1. Dne 18.01.2024 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o výkonu autorského dohledu č. 
ORS/VZMR/2023/008 (dále jen „smlouva“). Předmětem plnění podle této smlouvy, je výkon 
autorského dohledu (dále též „AD“) v úrovni všech navazujících projektových fází, včetně 
všech souvisejících činností, popsaných v předmětné smlouvě, to vše v souvislosti s realizací 
akce „Základní škola TGM v Pardubicích".

2. Na základě předmětné smlouvy se zhotovitel zavázal provádět sjednaný výkon AD po celou 
dobu projektové přípravy stavby, tedy od nabytí účinnosti předmětné smlouvy, až do okamžiku 
převzetí dokumentace k provedení stavby (DPS), přičemž smlouva byla uzavřena dle 
předpokládané délky výkonu a předpokládaného rozsahu prací na období 24 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. Jelikož zpracovatel projektu pro provedení stavby (firma Energy Benefit) 
prodloužil termín odevzdání díla na konec měsíce května 2025, tedy o pět měsíců oproti 

Stránka | 1



původnímu předpokladu, je v obdobném rozsahu nezbytné prodloužit i předmětnou smlouvu 
o výkonu autorského dohledu. Na toto období je předpokládán celkový rozsah odborné 
činnosti (AD) 60 hodin a spotřeba adekvátního množství cestovních nákladů, bližší 
specifikace je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku Č 1. 
S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 a na níže 
uvedených změnách smlouvy. Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno poradou 
vedení města dne 22.4. 2025.

II.
1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následujících změnách, a tedy na 

změně smlouvy o výkonu autorského dohledu, a to následujícím způsobem:

Článek IV. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 1 v části týkající se přímo ceny za 
výkon autorského dohledu, tak cena nově zní takto:

Výkon autorského dohledu dle původní 288 hod. x 1.210,- Kč/hod. - 348.480,- Kč
dle původní smlouvy (bez DPH)

Cestovné dle původní smlouvy (bez DPH): 24 měs. X 2.500,- Kč/měs. - 60.000,- Kč

Prodloužení výkonu autorského dohledu 60 hod. x 1.210,- Kč/hod. = 72.600,- Kč
dle dodatku č. 1 (bez DPH)

Navýšení cestovného (bez DPH): 5 měs. X 2.500,- Kč/měs. - 25.000,- Kč

CELKOVÁ CENA dle dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21%:

CELKOVÁ CENA dle dodatku č. 1 vč. DPH: 

506.080,- Kč

106.276.80 Kč

612.356.80 Kč

(slovy: šestsetdvanácttisíctristašedesátpět korun českých osmdesáthaléřů včetně DPH)

lil.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výkonu autorského dohledu č. OVZ/VZMR/2023/008 ze dne 

18.1.2024 nedotčená výše uvedenou změnou, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností 

originálu.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavřenítohoto dodatku odešle 
dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a Informační 
agenturou. O uveřejnění dodatku objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

Stránka | 2



5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými 
podpisy.

Příloha č. 1: Nabídka na pokračující činnost autorského dohledu

V Pardubicích dne 

za objednatele

V Brně

za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

Ing. arch. Martin Pálka, jednatel 
Hexaplan International spot s r.o.

Stránka [ 3



HEXAPLAN
INTERNATIONAL

Hexaplan International, spol. s r.o.
w k a p! a n ,cz

Statutární město Pardubice 
Odbor rozvoje a strategie 
Ing.Miroslav Čada 
Pernštýnské nám. 1 
530 21 Pardubice

V Brně dne 05.03.2025

Věc: Nabídka na pokračující činnost autorského dohledu
pří zpracování projektové dokumentace ZŠ T.G.M. v Pardubicích, jejímž podkladem 
je studie zpracovaná firmou Hexaplan International spol. s r.o. v červnu 2022

Na základě dohody na jednání se zástupcem investora Ing. Chvojkou jsme zpracovali 
nabídku na výkon autorského dohledu a uzavřeli Smlouvu o výkonu autorského dohledu 
č. ORS/VZMR/2023/008.

Předpoklad délky výkonu autorského dohledu vycházel z harmonogramu přípravy 
jednotlivých částí projektové dokumentace, jednalo se o 24 měsíců této činnosti od 
započetí autorského dozoru, tzn.do konce roku 2024.
Jelikož zpracovatel projektu pro provedení stavby (firma Energy Benefit) prodloužil termín 
odevzdání na konec 05/2025, zasíláme dle ústní dohody nabídku na dodatek ke stávající 
Smlouvě o výkonu autorského dohledu č. ORS/VZMR/2023/008 do konce května 2025.

Předpokladem je konkrétní činnost vyjádřená 12 hodinami během jednoho měsíce. 
Tím lze stanovit předpokládanou potřebu autorského dohledu v hodnotě 12 hodin x 5 
měsíců, celkem 60 hodin. Jedná se o ryze odbornou architektonickou činnost, na základě 
ceníku UNIKA byla stanovena cena za 1 hodinu výkonu autorského dohledu na 1.210 Kč. 
Pokud bude realizována cesta na jednání v Pardubicích, která se předpokládá cca 2 x 
měsíčně, bude účtován cestovní náklad 5 .000 Kč.

Jílkova 124, 615 00 Brno T +420

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Aepublic a.s., č.ú. 5055522001, směr, kód 2700 
ÍČ 60745665, DIČ CZ60745665



HEXAPLAN
INTERNATIONAL

Hexaplan International, spol. s r.o.
www.hexaplan.cz

Cena bez DPH
- Výkon autorského dohledu 60 hod x 1.210 Kč =
- Cestovné 2x měsíčně 5 měsíců x 2.500Kč x 2 =

72. 600 Kč bez DPH
25. 000 Kč bez DPH

Celkem 97.600 Kč bez DPH

Na jakékoliv změny, požadavky, upřesnění, které budou vyžadovány během činnosti 
autorského dohledu, bude vždy zpracována písemná dohoda mezi investorem a 
vykonavatelem autorského dohledu.

S pozdravem

Ing. arch. Martin Pálka, 
jednatel

2

http://www.hexaplan.cz



